
 

Consorzio del Bacino 

Imbrifero del Fiume Tronto 
Ascoli Piceno 

 

DIREZIONE 

 

 

 

 

 

COPIA 

 

DIREZIONE -  - Pag. 1 di 4 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Registro N. 46 del 10/07/2024 
 
PROPOSTA N. 172 del 10/07/2024 
 

OGGETTO: PROGETTO PROSSIMO: PER UN SISTEMA SOCIO-SANITARIO DI COMUNITÀ. 

AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI EQUIPE MULTIDISCIPLINARE DI 

PROSSIMITA’ – LIQUIDAZIONE ANTICIPO CONTRATTUALE. CIG: A03961835D 

CUP: J41J22004440006 
 

 

L’anno 2024, il giorno 10, del mese di luglio, nel proprio ufficio della sede Consorziale di via Alessandria 

n.c.12 - Ascoli Piceno. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

adotta la seguente determinazione 

 

Visto l’atto proprio n. 50 del 4/12/2023 con il quale si provvede: 

- ad affidare direttamente il servizio equipe multidisciplinare di prossimità” per un periodo di 16 mesi, senza 

consultazione di più operatori economici, ai sensi dell’art. 50, comma 1, let. b del D.lgs n.36/2023 con 

trattativa per un valore complessivo stimato dell’appalto pari ad € 117.898,93 oltre oneri di sicurezza pari ad 

e 3.000,00 non soggetti a ribasso e Iva, e che sul citato importo l’operatore economico dovrà applicare il 

ribasso in valore assoluto; 

- si stabilisce, sempre con il predetto atto proprio n. 50/2023, di individuare l’operatore economico in 

possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi degli artt. 94 e 96 del D.Lgs. 36/2023, di idoneità 

professionale ex art.100, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023, di pregresse e documentate esperienze 

analoghe a quelle oggetto di affidamento svolte negli ultimi 2 anni, ai sensi dell’art.100, comma 1, lettera c) 

del D.Lgs. 36/2023; 

- si approva il capitolato speciale recante “affidamento del servizio di equipe multidisciplinare di prossimità, 

finanziato nell’ambito del P. n. r. r. missione 5 “inclusione e coesione”, componente 3: “interventi speciali 

per la coesione territoriale” – investimento 1: “strategia nazionale per le aree interne - linea di intervento 

1.1.1 “potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunità” finanziato dall’unione europea – 

nextgenerationeu Cig A03961835D, Cup: j41j22004440006 e la modulistica allegata; 

 

Che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – MEPA – si è svolta la R.d.o evoluta 3895635 

- SERVIZIO/FORNITURA AVENTE AD OGGETTO EQUIPE MULTIDISCIPLINARE DI 

PROSSIMITA’ con la    MEDING CARE SOCIETA' COOPERATIVA  Codice Fiscale e P. Iva 

02485400440  – Codice Fiscale e P. Iva 02485400440 avente sede in via 81° Strada n. 19 – Monteprandone 

(AP), essendo risultata in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di 

affidamento svolte, ai sensi dell’art.100, comma 1, lettera c) del D.Lgs. 36/2023 citato; 

Verificato che nei termini prescritti l’operatore economico che ha presentato MEDING CAR sia la 

documentazione amministrativa che l’offerta economica; 

Che con atto proprio n. 55 del 18/12/2023, si approvano le risultanze, la congruità, la conformità alle 

prescrizioni degli atti di gara in oggetto e il contenuto dell’offerta dell’unico operatore partecipante, 

aggiudicando provvisoriamente il servizio di EQUIPE MULTIDISCIPLINARE DI PROSSIMITA’, 

all’operatore economico MEDING CARE SOCIETA' COOPERATIVA, Codice Fiscale e P. Iva 

02485400440 con sede in via 81° Strada n. 19 – Monteprandone (AP), che ha offerto (€ 

centosedicimilasettecentodiciannove/00) € 116.719,00, oltre ad € 3.000,00 (euro mille,00) per oneri di 

https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/


DIREZIONE -  - Pag. 2 di 4 

sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva su l’importo posto a base d’asta di 117.898,93 (euro 

centodiciassettemilaottocentonovantotto,93); precisando che detta aggiudicazione diventa efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016 e s. m. i; 

Che con atto proprio n. 6 del 30/1/2024 si provvede ad aggiudicare definitivamente il servizio di EQUIPE 

MULTIDISCIPLINARE DI PROSSIMITA’, all’operatore economico MEDING CARE SOCIETA' 

COOPERATIVA, Codice Fiscale e P. Iva 02485400440 con sede in via 81° Strada n. 19 – Monteprandone 

(AP), per l’importo di € 116.719,00 (euro centosedicimilasettecentodiciannove/00), oltre ad € 3.000,00 (euro 

mille,00) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e in aggiunta l’ Imposta sul valore aggiunto per 

complessivi € 119.719,00 (euro centodiciannovemilasettecentodiciannove,00) a tutte le condizioni stabilite 

sia nel capitolato tecnico sottoscritto il 14/12/2023 dalla Cooperativa aggiudicataria che dalle altre vigenti 

norme di legge; 

Che la ditta Meding Care Soc. Coop. con richiesta del 24/6/2024, acquisita al prot. consorziale al n.947 del 

26/6/2024, chiede l’anticipo del 10% così come stabilito dall’art. 8 del capitolato tecnico di gara; 

Verificato quindi che detto anticipo corrisponde ad € 11.671,90 pari al 10% dell’importo di aggiudicazione al 

netto degli oneri per la sicurezza ed è garantito dal deposito effettuato di una polizza fideiussoria assicurativa 

rilasciata da Bene Assicurazioni S.p.A. Società Benefit con sede in via Dei Valtorta 48, 20127 Milano,  

Codice Fiscale/Partita IVA 09599100964, di importo di € 11.967,69 pari all’importo contrattuale 

dell’anticipazione maggiorato del tasso di interesse legale applicato al periodo necessario al recupero 

dell'anticipazione stessa secondo il cronoprogramma della prestazione con scadenza 30/4/2025 salvo rinnovi; 

Viste: 

a) la fattura n. 54/01 del 25-06-2024 presentata dalla Soc. Coop. Meding Care pari ad € 11.671,90 oltre 

all’ Iva in scissione dei pagamenti ex art. 17 ter D. p. r. 633/1972 per € 583,60; 

b) Il Documento unico di regolarità contributiva rilasciato a questo Ufficio dall’ INPS n.ro 41095202 il 

3/7/2024 con validità fino al 21/9/2024 e dal quale risulta la regolarità della Soc. Cooperativa nei 

confronti sia dell’ INPS che dell’INAIL; 

c) Il nulla osta rilasciato IL 3/7/2024 dall’ Agenzia delle Entrate per gli effetti dell’art. 48 bis del 

D.P.R. 602/1973 nei confronti della Meding Care; 

Ritenuto pertanto che nulla osta per la liquidazione dell’anticipo contrattuale richiesto; 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente;     

 

2. di liquidare in favore di MEDING CARE Società Cooperativa Sociale, con sede legale nel Comune di 

Monteprandone (AP) in via 81 STRADA, n.c. 19, Partita Iva 02485400440, € 12.255,50 di cui € 

11.671,90 per anticipazione sulle prestazioni aggiudicate del servizio di EQUIPE 

MULTIDISCIPLINARE DI PROSSIMITA’  ed € 583,60 per IVA 10%) a saldo della fattura 54/01 del 

25/06/2024 emessa dalla predetta Società relativa all’anticipazione del valore di appalto in ragione del 

10% dell’importo contrattuale, ai sensi dell’art. 125 comma 18 del D. Lgs 36/2023 e dell’art.8 del 

capitolato tecnico di gara di cui al PROGETTO PROSSIMO: PER UN SISTEMA SOCIO-

SANITARIO DI COMUNITÀ;  

 

3. di imputare la spesa complessiva pari ad € 12.255,50 nel bilancio dell'esercizio in corso al capitolo 3500 

art. 9 codice di bilancio 12.05/1.03.02.18.006 - codice CUP: J41J22004440006, CIG A03961835D, 

finanziato con fondi PNRR in conto competenza 2024 relativi al progetto citato;  

 

4. di accettare la polizza assicurativa fidejussoria descritta in proemio a titolo di garanzia così come 

previsto dal capitolato tecnico di gara disponendo che l'importo della garanzia stessa viene gradualmente 



DIREZIONE -  - Pag. 3 di 4 

ed automaticamente ridotto nel corso della prestazione, in rapporto al progressivo recupero 

dell'anticipazione da parte di questa Stazione Appaltante;  

 

5. di dare corso agli obblighi di pubblicità, trasparenza e di comunicazione ai sensi dell'art.23 del D. Lgs. 

33/2013 all'albo pretorio On-Line del Consorzio e nella sezione del sito del Consorzio www.bimtronto-

ap.it  - Amministrazione Trasparente;  

 

6. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziali nei confronti del 

responsabile del presente procedimento. 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della proposta n.ro 172 del 10/07/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Ascoli Piceno, lì 10/07/2024 Il Responsabile del Servizio 

 GASPARRINI ENRICO 

http://www.bimtronto-ap.it/
http://www.bimtronto-ap.it/


DIREZIONE -  - Pag. 4 di 4 

COPIA   Numero di Registro: 46 del 10/07/2024 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 Il Responsabile dell’Area 

 Sig. GASPARRINI ENRICO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

attesta 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo del Consorzio il giorno 24/07/2024 e pubblicata sul 

sito informatico di questo Ente “www.bimtronto-ap.it” per rimanervi quindici giorni consecutivi a norma 

dell’art. 32 della Legge 18/06/2009, n. 69. 

 

 

Ascoli Piceno, lì 24/07/2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Amministrativo1 

 Sig. GASPARRINI ENRICO 

 

 

 

Dichiarazione di conformità dei documenti informatici con gli originali cartacei. Ai sensi del DPR 445/2000 

attesto che il documento che precede è copia conforme all’originale depositato presso la Segreteria. 

Il Funzionario Amm.vo: Sig. GASPARRINI ENRICO 

 
1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


